† eisdem

sic sibi § à statuto inflictam, seu, sicut|| prædicitur, arbitrio præpositi aut vicepræpositi infligendam contempserint adimplere; tunc enim ipsos sic contempnentes & ipsorum quemlibet similiter reatum perjurii volumus et statuimus ** incurrere ipso facto. Statuentes proinde, quod in singuli scapululis & articulis statutorum nřorum in quibus per nos poena certa sic non fuerit expresse apposita, tantummodo si de modo arbitrandi poenam in capitulo vel articulo hujusmodi nulla fit mentio, præpositus nostri regalis Collegii, seu in ejus absentia vicepræpositus, suo judicio & arbitrio possit in quaecumq; delinquentem contra eadem poenam apponere; quam quilibet sic delinquens virtute præsentis statuti subire & perficere teneatur. Insuper declaramus, quod ubicumq; in nřis statutis & ordinationibus supradictis

n. in L. or

dictis fit mentio de senioribus, senioritatem attendi volumus, non penes senioritatem ætatis, sed solum penes diurniorem et longiorem stationem aut moram in nostro collegio memorato. Præsentes, &c.

^{* et deest} <sup>irginis Xth dñi uig.
ic. in Libr. Orig.</sup> PRÆSENTES autem regulas, ordinationes, constitutiones et statuta sic per nos edita, et * ad laudem Dei & gloriam, ac beatissimæ Mariæ Virginis, diviniq; cultus augmentum, ac studii scholastici profectum, necnon ad præfati regalis Collegii commodum et decorum valere, et pro perpetuis durare temporibus ac robur incommutabilis. Firmitatis volumus obtinere. **H**iis, &c.

Hiis igitur sic per Dei gratiam salubriter ordinatis, dicti nostri Collegii Præposito ac sociis et scholaribus omnibusq; aliis commorantibus in eodem, juxta informationem Christi, tanquam ejus discipulis, divinum obsequium commendamus, ac perfectæ vinculum charitatis. AMEN.

ADDENDA PER FUNDATOREM.

Stat. LXII.

^{*} Tituli ad capita
tatutorū LXII,
XIII, LXIV, &
XV. non inveni-
tur in Libro ori-
niali Statutorum.

[De juramento sociorum in admissione sua ultra quod in Statutis superius est injunctum.]*

[Pecocok]

ITEM statuimus, ordinamus, & volumus, quod quilibet socius in admissione sua in Collegium nostrum regale prædictum juret, quod non favebit opinionibus dampnatis, erroribus, aut hæresibus Johannis Wycliff, Reginaldi Pecok, * neq; alicujus alterius hæretici quamdiu vixerit in hoc mundo, sub pœna pjurii & expulsionis ipso facto.

Stat. LXIII.

[Quod omnes Socii episcopati sint præsentes in Collegio de Etona in festo Assumptiōis B. Mariæ V.]*

ITEM, quod in festo Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis, si infra regnum Angliæ extiterim, singulis annis præsentialiter ero in Collegio regali prædicto Beatæ Mariæ de Etona, si ad dignitatem episcopalem, archiepiscopalemve in posterum promotus fuero, nisi causa infirmitatis, ambaciandi seu coronationis regum seu reginarum fuero impeditus.

^{sic in Lib. orig.}
manu regia.

* R. J.

Stat. LXIV.

[Provisiones alteræ in defectu redditum Collegii,
portiones & diminutionem personarum ejusdem
Collegii præcipuè concernentes.] *

* Sic in Lib. orig.
manu regia.

* RQ

STATUIMUS, quod si forsitan (quod Deus avertat) temporum invalescente
malitia casibus fortuitis possessiones, redditus & proventus spirituales &
temporales dec*t*i nostri Cottii in tantum decreverint, quod obibus oneribus dec*t*o nostro
1^o Collegio incumbentibus debite supportandis non sufficient, extunc comunae
sociorum & magistri informatoris ad summam xiiii^d, capellanorum, hos-
tiarii & clericorum generosorum ad summam xii^d; comunae vero schola-
rium, choristarum, clericorum, valetorum, debilium virorum, & aliorum
servientium quorumcumque ad viii^d summam decrescant; nec durante habmoi
malitia vel necessitate pro alicujus eorundem eomunis septimanalibus am-
plior summa quod modest psolvatur. Deinde si post subtractiōem habmoi præ-
fati redditus & proventus Cottii dec*t*is oneribus non sufficient, volumus quod
2^o tunc decrescant pecuniārum summā pro iporum pietanciis in aula superius
ordinatis: Ac deinceps, necessitate poscente, omnis & singulae portiones tam
3^o propositi quam sociorum quorumlibet, eisdem proposito & sociis annuatim, ut
supra statuitur, solvendae, decrescant, de singulis eorum portionibus quarta
pars tam proposito quam sociis predictis, ac eorum cui libet realiter subtrahatur.
x^o Deinceps, si sic detracta habmoi quarta pte, redditus & proventus predicti
oneribus tunc incumbentibus eidem nostro Cotto non sufficient, de singulis resi-
5^o dus portionibus predictis tertia pars tam proposito quam caeteris sociis ejus-
dem Cottii quod buslibet subtrahatur. Subsequenter vero decrescentibus adhuc
proventibus & redditibus habmoi, adeo quod nec post dictas detractiones suffi-
cient, volumus, quod omnis liberatur a vestium, de qua in nostris statutis & ordina-
tionibus supra fit mentio, proposito, sociis, magistro informatori, capellanis,
hostiario, clericis, scholaribus, choristis, & viris pauperibus debilibus similiter
detrahatur. Quod si dec*t*ae possessiones, redditus, & proventus, sic non
6^o sufficient, tunc volum, quod comuninae sociorum & magistri informatoris ad
summam xii^d, capellanorum, hostiarii & clericorum generosorum x^d; comunae
vero scholarium, clericorum, valetorum, & aliorum servientium quod rumcumque
† liberata. miseria
|| communis.
7^o ad vii^d. summam decrescant; nec habmoi durante malitia pro aliquo eorum
amplior summa in septimana aliqua pro alicujus eorum comunijs || persolva-
tur de bonis coibus nostri Cottii memorati: Ac insuper, si urgens necessitas
8^o id exposcat, de portionibus magistri informatoris, hostiarii, capellanorum,
clericorum, & aliorum servientium quorumcumque volumus, quod, durantibus
necessitatibus & inediis predictis, tantum detrahatur de tempore in tempus
quantum potest inter propositum & capellanos, clericos, et servientes habmoi
rationabiliter convenire. Postremo, si post subtractionem omnium portionum
predictarum habmoi, infortuniis seu necessitatibus (quod absit) invalescentibus,
numerus supradictus sociorum, magistri informatoris, capellanorum, hostiarii,
clericorum, scholarium, choristarum, & pauperum de redditibus, proventibus,
& exitibus possessionum dicti nostri Cottii tunc existentibus, tunc non possit
comode sustentari, permittimus quod tunc, & non ante, perveniat ad
diminutionem numerorum in nostro Cotto fundatorum. Et primo volumus,
quod decrescat & subtrahatur numerus virorum pauperum; et subsequenter
decrescat

decrescat numerus capellanorum, clericorum & choristarum; hoc proviso quod semper sint quatuor* capellani ad minus, & quatuor clerci, quorum unus fuerit sciens in organis, & octo choristæ divinis intendentibus devotius celebrandis. Tandemq; ultimò pervenire permittimus ad numerum sociorum & scholarium prædictorum: ad cujus diminutionem procedi volumus sub hac forma; viz* quod post subtractionem & diminutionem septem scholarium subtrahatur unus tantum de numero sociorum: hoc observato, q* semper à juniorib; inchoetur; id est, quod in oī subtractione sociorum seu scholarium facienda, ille primò subtrahatur, qui minori tpe stetit in numero sociorum aut scholarium prædictorum. Illud vero semper statuimus, volumus, & etiam ordinamus, q* in casibus diminutionum numerorum prædictorum non omnes simul, qui unius numeri fuerint, subtrahantur, sed solum tot, quot diminui & subtrahi debere necessitas et proventuum vera paupertas ñino exigat et requirat. Volentes insuper, quod numero capellanorum, clericorum & choristarum in pdcōto casu ad numerum supra dictum diminuto; cum pdcti capellani, clerci & choristæ in numero taliter diminuto ad divina juxta præsentia nrā statuta celebranda non sufficiant, tunc socii nrī Cottii memorati una cum capellanis, clericis, & choristis sic remanentibus, singulis diebus serialibus per annum, vespertas, matutinas, missas, & alias horas canonicas de diebus hmoi in Eccla collegiata dcti nrī regalis Cottii de Etona devotius celebrent & decantent, secundum usum & consuetudinem Ecclæ cathedralis Sarum, & † secundum distinctionem et ordinationem superius annotatas. Insuper, &c.

* R^o. in L. orig.

† ec

perducatur

[et deest.]

¶ et.

Sic in Lib. orig.
manu regia.

INSUPER si forsitan, (quod absit) postquam nos ab hac luce migraverimus opus edificationis dcti nrī Cottii inconsuematum extiterit, nec aliundē, quam per bona ejusdem Cottii media comodò haberi queant, quibus dictum opus ad consummationem perfectam, secundum nrā intentionem & voluntatem præducatur†, tunc statuimus & volumus, q* primò & ante oī de reventionibus possessionum spiritualium et temporalium nrī Cottii summa quadringentarum, vel ad minus trecentarum marcarum dictæ ædificationis operibus, donec secundum nrā intentionem et voluntatem compleantur, annis singulis applicetur. In quo casu, quia residuum dictarum reventionum & § possessionum dicti nrī Cottii omnibus oneribus eidem incumbentibus supportandis non sufficiet, volumus quod subtractiones fiant et ad diminutiones secundum modum & ordinem superius expressatos. Ad cujus statuti observantiam volumus præpositum & singulos socios nrī Collegii antedicti sub pena perjurii esse astrictos. Ordinantes, & etiam statuentes, quod dictæ ædificationis consummatis operibus, si, necessitatibus, infortuniis, & casibus prædictis cessantibus, tempora mutentur in melius, ac possessiones, redditus & proventus dicti nrī Collegii per Dei gratiam iteratō felicia recipient Incrementa, juxta ipsorum crescētiā numerus supradic̄tus sic; ut præmittitur, in dictis casibus minuendus, eo ordinē, quo diminutus erat, incipiendo et ordinatim ab hiis, qui ultimò recesserant ab eodem, augeatur etiam et excrescat, ac alijs percipient in omnibus sicut prius.

TKQ

Statutes of
Eton College.

* Non in Lib. orig.
i: c. Tit St. LXV.

Stat. LXV.

[*Statutorum omnium confirmatio per Fundatorem.*] *

Rot. Pat. 33^o Hén. Literæ patentes Regis Henrici Sexti de declarandis corrigendis et refor-
VI. p. 2. m. 13.
In turi Lond. in-
stitulat. "Liæ Pa-
tentæ R. Henrici
VI. De declarandis
corrigendis & re-
formandis statutis
& ordinationibus."

HENRICUS, Dei gratia Rex Angliæ & Franciæ & Dominus
Hiberniæ, omnibus ad quos præsentes literæ pervenerint, Salutem.
Sciatis, &c.

SCIATIS ^{at} quod nos intendentes † qualiter ad intentionem nřam perim-
plendam de et in fundationibus Collegiorum nřorum regalium Beatæ
Mariæ & Sancti Nicholai de Cantabrigia, & Beatæ Mariæ de Etona juxta
Windesorā plura bona et notabilia statuta & ordinationes pro salubri regi-
mine & gubernatione eorundem Collegiorum nřorum per nos edita, condita,
ordinata & stabilita existunt, sicut nobis constat: Ac licet ordinationes et
statuta prædicta in seipsis appareant fore pro hñoi régimine et gubernatiōe
eorundem Collegiorum valde necessaria & opportuna; jam tamen
per executionem eorundem ordinationum & statutorum videtur & reperitur
quod aliqua eorundem reformatione egent, & magis perfecta ad dictam inten-
tionem nřam perimplendam fieri possent; Ac pro eo, quod nos circa tam plura
& grandia alia necessaria, regimen & gubernatioē regni nři Angliæ con-
cernentia, tam solliciter occupati sumus, quod circa reformationes defectuum,
ubi oportebit, in ordinatiōib⁹ & statutis p̄dctis contentorum, ut supra-
dictum est, ad intentionem nřam perimplendam continuè attendere † non

† attendere
pen. V. Præp.

^{† marg.}
attendentes.

possumus; Nos de grātia nřa speciali comisimus, & tenore præsentium comit-
timus reverendis nobis in X^o patribus Willmo Winton: & Joanni Lin-
coln: * episcopis potestatem & autoritatem nřas in hac pte, ut ipsi per
advisamentum & consilium præpositorum Collegiorum nřorum p̄dctorum,
ubi eis videbitur necessarium fore, seu q̄m̄lōt opportunum, dicta ordina-
tiones & statuta, durante vita nřa, in hac parte declarant, corrigan &
reformant, ad honorem Dei, & dictæ gloriosissimæ Virginis Mariæ matris
suæ, & ad commodum et perpetuum stabilimentum Collegiorum nostrorum
prædictorum. In &c.

In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. **Teste** &c.

Teste meipso apud Westmonasteriū duodecimo die Julii ~~et regni~~
anno regni nostri § vicesimo tertio.
(1454.)

Stat. LXVI.

Statutes of
Eton College.

Declarationes, Correctiōes & Reformatiōes

ORDINATIONUM & Statutorum Collegii regalis Beatæ Mariæ de Etona juxta Windesoram per dominos Wittmum Winton: & Joannem Lincohn episcopos, autoritate Fundatoris ejusdem Collegii eis comissa, cum advisamento & consilio Præpositorum, tam prædicti Collii regalis Beatæ Mariæ de Etona prædicta, quam Collegii regalis Beatæ Mariæ & Sancti Nicholai de Cantabrigia factæ in Forma quæ sequitur.

I.

In primis, quod dictum Collegium Beatæ Mariæ de Etona quomodolibet in futurum ad aliqua onera non artetur; nec præpositus & Collegium Beatæ Mariæ de Etona prædicta, nec successores sui artentur in aliquo ultra quam proventus annui ejusdem Collegii comodo sufficere possint: aliquo statuto seu ordinatione quacumq; prius per dictum Fundatorem ejusdem Collegii edit. non obstante.

II.

Item quod dictus præpositus de Etona quicunq; perpetuis futuris temporibus pro bono et honore dicti Collegii & suo habere valeat simul cum præpositura collegii prædicta* quæcunq; beneficia ecclesiastica aut officia spiritualia, unum vel plura, dummodo talia non fuerint, quæ juramento aliquo residentiam continuè exigant corporalem in eidem.

III.

rjurium tollitur.
arg. pen. V. Pr.

Item, quoniam diversa statuta & ordinationes per dictum Fundatorem edita, cum propter decassum & ablationē possessionum & reddituum dicti Collegii, tum propter varia pericula et dampna, quæ possunt dicto Collegio et personis ejusdem verisimiliter evenire, non possunt ab eisdem commodè observari; declaramus et volumus, quod jurati ad observationem statutorum & ordinationum dicti Collegii, et in eisdem, aut eorum aliquo, delinquentes, non reatum aut pœnam perjurii incurvant quoquo modo: sed pœna perjurii ubicumq; ex dictis statutis incurrenda. (Si de perjurio alicujus socii, magistri informatoris, vel capellani agatur, in pœnam per dicti Collegii præpositum et majorem partem sociorum arbitrandam. Si vero de perjurio agatur dicti præpositi, in pœnam domini episcopi Lincoln. qui pro tempore fuerit, infligendam. arbitrio convertatur; aliquo statuto seu ordinatione per dictum Fundatorem in contrarium edito non obstante.

IV.

Stat. XXV.

Item in Rubrica statutorum dicti Collegii, Propter quas causas rationabiles et honestas Socii perpetui finaliter debeant à Collegio memorato recedere; Declaramus & volumus, illud statutum quod sic incipit, Illud autem volumus, quod nullus sociorum prædictorum ullo unquam tempore, &c.† usq; ad finem ejusdem statuti nullius de cætero fore roboris vel momenti.

[SOLI DEO HONOR ET GLORIA.]†

deest in L. orig.
in cop. 1768.